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30. grupa uczniów klas mundurowych w BBN

We wtorek 21 lutego br. minister Paweł Soloch szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego
spotkał się z uczniami klas mundurowych Liceum Ogólnokształcącego Centrum Szkół
Mundurowych w Białymstoku. Na spotkanie przybyli uczniowie z klas 1-3 o profilu
wojskowym, straży granicznej i policyjnym. Była to 30. grupa uczniów tzw. „klas o profilu
mundurowym”, która odwiedziła BBN.

Do tej pory (od stycznia 2014 r.) Biuro zorganizowało wizyty uczniów z klas
profilowanych, ogólnie określanych mundurowymi, następujących rodzajów:
wojskowe, pożarnicze, straży granicznej, policyjne, kolejowe, służby więziennej,
ratownictwa medycznego, personelu pokładowego (stewardes i stewardów),
logistyka wojskowa i bezpieczeństwa narodowego.

Głównym celem wizyty było przedstawienie roli Prezydenta RP jako
Zwierzchnika Sił Zbrojnych, zadań i funkcjonowania Biura Bezpieczeństwa
Narodowego oraz zaznajomienie z tematyką bezpieczeństwa na poziomie
państwa, przedstawienie założeń ogólnej strategii bezpieczeństwa Polski, ogólna
sytuacja geostrategiczna, implementacja postanowień szczytu NATO w
Warszawie.

Przed pobytem w Biurze, uczniowie złożyli wizytę w Pałacu Prezydenckim,
poznając jego historię oraz rolę Prezydenta RP, jako konstytucyjnie najwyższego
Zwierzchnika Sił Zbrojnych. Po spotkaniu w BBN uczniowie odwiedzili
Dowództwo Garnizonu Warszawa, a następnie złożyli wizytę w Centrum
Weterana Działań Poza Granicami Państwa.

 

***

Liceum Ogólnokształcące Centrum Szkół Mundurowych w Białymstoku zapewnia
przygotowanie do egzaminów wstępnych do służb mundurowych. Obecnie w
szkole uczy się w 11 klasach 230 uczniów. Innowacja nauczania przedmiotów
profilowych służb mundurowych prowadzona jest od początku istnienia
placówki.

 

Szkoła prowadzi klasy o następujących profilach:

klasy wojskowe – uczniowie przechodzą szkolenie wojskowe i zdobywają dodatkowe kwalifikacje np.
skoczka spadochronowego, nurka, prawo jazdy;
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klasy policyjno-kryminologiczne – przygotowują do studiów na wydziałach kryminologii i prawa;

klasy wywiadu i kontrywywiadu – o poszerzonym zakresie z wiedzy bezpieczeństwa wewnętrznego pod
kątem pracy w policji, wojsku, służbach specjalnych, studiowania bezpieczeństwa wewnętrznego, prawa,
kryminologii itp.;

klasy strażackie – z programem szkolenia strażackiego;

klasy straży granicznej – z najbogatszym programem szkolenia specjalistycznego w kierunku służby w
straży granicznej;

klasa służb specjalnych – komandosów z rozszerzonym programem wychowania fizycznego (dla
sportowców, osób chcących studiować AWF oraz służyć w służbach specjalnych);

klasa techniki wojskowej – politechniczna konstrukcyjna z rozszerzeniami przedmiotów ścisłych
wymaganych na studiach specjalistycznych (matematyka/ fizyka/informatyka), jedyna na Podlasiu klasa, w
której uczniowie poznają podstawy konstruowania i budowy sprzętu wojskowego;

klasa sztuki wojennej (logistyka i dowodzenie) – uczniowie poznają podstawy planowania i dowodzenia (w
programie m.in. szachy);

klasa prawniczo-kryminologiczna z dodatkowym przedmiotem prawo i kryminologia, przygotowująca do
studiów prawniczych i kryminalistycznych.

 

Szkoła współpracuje z większością uczelni mundurowych w kraju między innymi Centrum Szkolenia Straży
Granicznej w Kętrzynie, Akademią Sztuki Wojennej, Wojskową Akademią Techniczną, Wyższą Szkołą Oficerska Sił
Powietrznych w Dęblinie, Akademią Marynarki Wojennej w Gdyni, Szkołą Główną Służby Pożarnej, Wyższą Szkołą
Policji. Uczniowie mają okazję poznawać w praktyce przebieg służby w różnych jednostkach oraz możliwości
kształcenia w poszczególnych uczelniach. Szkoła aktywnie współpracuje z Ligą Obrony Kraju oraz kilkoma
stowarzyszeniami i fundacjami.
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